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EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL --

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 6  Kms.: 13    Media.: 19,730-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
Categ.: MASTER 30

1º 301 MARTINEZ, Adolfo ESP C.C. RIAS BAIXAS M30 6 0:39:32.52

Categ.: MASTER 40
1º 304 GONZÁLEZ, Cástor ESP INDEPENDIENTE M40 6 0:38:31.84 01:01
2º 303 VALVERDE, Asier ESP INDEPENDIENTE M40 6 0:42:35.66 03:03

Categ.: MASTER 50
1º 305 GARTZIA, Andoni ESP ALOÑA MENDI M50 6 0:41:46.95 02:14



EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL --

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 5  Kms.: 13.5    Media.: 26,256-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
Categ.: CADETE

1º 142 AZURMENDI, Haritz F. ESP BIZIKLETA.COM CAD 5 0:30:51.67
2º 145 ORBEA, Mikel ESP LAGUN ONAK TXE CAD 5 0:31:13.01 00:22
3º 119 GUARESTI, Iñaki ESP AIALA S.C. CAD 5 0:31:33.63 00:42
4º 143 BERASATEGI, Mikel ESP LAGUN ONAK TXE CAD 5 0:31:58.58 01:07
5º 138 SASIETA, Aitzol ESP GELA PEDAGOGIKOA CAD 5 0:32:07.21 01:16
6º 115 RUIZ DE ARCAUTE, Ibai ESP ITURRIBERO CAD 5 0:32:09.31 01:18
7º 128 ISASA, Xabier ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:32:23.17 01:32
8º 126 CHICO, Haritz ESP GOIERRI CAD 5 0:32:24.54 01:33
9º 112 AGIRREBEITIA, Mikel ESP EKIN-S.C.AMOREBIET CAD 5 0:32:25.29 01:34

10º 116 BERAZA, Mikel ESP AIALA S.C. CAD 5 0:32:55.22 02:04
11º 141 BLAZQUEZ, Ander ESP ALOÑAMENDI CAD 5 0:33:07.08 02:16
12º 125 UGARTE, Iker ESP LOKATZA - BOLINTXO CAD 5 0:33:07.77 02:16
13º 151 RUIZ DE BALUGERA, Ede ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:33:33.77 02:42
14º 114 TORRES, Joseba ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:33:44.74 02:53
15º 139 CUEVA, Unai ESP ALOÑAMENDI CAD 5 0:34:02.60 03:11
16º 137 AYESTARAN, Aimar ESP INOXCRA CAD 5 0:34:31.48 03:40
17º 157 KNORR, Urko ESP ITURRIBERO CAD 5 0:34:38.23 03:47
18º 117 CASTILLA, Asier ESP AIALA S.C. CAD 5 0:34:42.03 03:51
19º 113 MANCEBO, Iker ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:34:46.13 03:55
20º 121 LOPEZ, Ander ESP AIALA S.C. CAD 5 0:34:46.78 03:55
21º 111 ANSOLA, Gaizka ESP EKIN-S.C.AMOREBIET CAD 5 0:34:55.33 04:04
22º 149 BARTOLOME, Aritz ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:34:58.13 04:07
23º 159 DORRONSORO, Julen ESP LIMOUSIN CARTONAJE CAD 5 0:35:03.34 04:12
24º 144 IRAOLA, Aratz ESP LAGUN ONAK TXE CAD 5 0:35:13.44 04:22
25º 109 ONAINDIA, Beñat ESP EKIN-S.C.AMOREBIET CAD 5 0:35:24.34 04:33
26º 140 TORRES, Aritz ESP ALOÑAMENDI CAD 5 0:35:47.13 04:56
27º 153 MURCIA, Hodei ESP ITURRIBERO CAD 5 0:36:04.23 05:13
28º 135 TELLERIA, Joanes ESP INOXCRA CAD 5 0:36:04.34 05:13
29º 154 MESANZA, Igor ESP ITURRIBERO CAD 5 0:36:11.34 05:20
30º 133 OSORO, Beñat ESP INOXCRA CAD 5 0:36:15.13 05:24
31º 146 URIA, Iker ESP LAGUN ONAK TXE CAD 5 0:37:04.13 06:13
32º 161 FERNANDEZ, Angel ESP BICINAY CADENAS CAD 5 0:37:44.12 06:53
33º 160 BARRANDIARAN, Iker ESP INOXCR-BEASAIN CAD 5 0:38:11.34 07:20
34º 148 CELADA, Aitor ESP ITURRIBERO CAD 5 0:39:51.23 09:00
35º 156 DUQUE, Unax ESP ITURRIBERO CAD 5 0:40:13.34 09:22
36º 155 ARGOTE, Mario ESP ITURRIBERO CAD 5 0:40:14.13 09:23
37º 127 DEL RÍO, Yeray ESP INDEPENDIENTE CAD 4 0:31:28.34 1-Vtas
38º 150 DUQUE, Arkaitz ESP ITURRIBERO CAD 4 0:31:47.47 1-Vtas
39º 152 SAEZ DE CAMARA, Ekain ESP ITURRIBERO CAD 4 0:31:53.38 1-Vtas
40º 130 ANUNCIBAY, Gorka ESP ARABARRAK K.T. CAD 4 0:32:01.98 1-Vtas
41º 131 LAIGLESIA, Enaitz ESP GOIFIBER-GODOY CAD 4 0:32:26.97 1-Vtas
42º 110 GUERRERO, Aritz ESP EKIN-S.C.AMOREBIET CAD 4 0:33:04.55 1-Vtas
43º 136 BARANDIARAN, Adur ESP INOXCRA CAD 4 0:34:09.94 1-Vtas
44º 122 LUMBRERAS, Yerai ESP AIALA S.C. CAD 4 0:34:32.82 1-Vtas
45º 158 DE IBERO, Anartz ESP VICTOR ALVARO CONS CAD 3 0:25:21.09 2-Vtas

Categ.: FEM CADETE
1º 274 LARTITEGI, Amaia ESP CAF TRANSPORT ENG. CAF 4 0:28:28.48
2º 276 ERAÑA, Nahia ESP BIZIKLETA.COM CAF 4 0:28:43.71 00:15
3º 272 MUÑOYERRO, Nerea ESP BERANGOKO T.E. CAF 4 0:31:06.13 02:38

Pagina 1



Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
4º 275 MURGUIALDAY, Amaia ESP BIZIKLETA.COM CAF 4 0:31:31.34 03:03
5º 277 JIMENEZ, Carolina ESP BIZIKLETA.COM CAF 4 0:33:34.13 05:06
6º 273 ALBIZUA, Uxue ESP SOPELA UGERAGA CAF 3 0:27:12.68 1-Vtas



EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL CON VUELTAS --

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 5  Kms.: 13.5    Media.: 26,256-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Cat Vts Tiempo
Categ.: CADETE

1º 142 AZURMENDI, Haritz F. BIZIKLETA.COM 06:02 06:08 06:29 06:03 06:09 CAD 5 0:30:51.67
2º 145 ORBEA, Mikel LAGUN ONAK TXE 06:01 06:08 06:31 06:11 06:22 CAD 5 0:31:13.01
3º 119 GUARESTI, Iñaki AIALA S.C. 06:13 06:13 06:25 06:16 06:26 CAD 5 0:31:33.63
4º 143 BERASATEGI, Mikel LAGUN ONAK TXE 06:11 06:18 06:29 06:28 06:32 CAD 5 0:31:58.58
5º 138 SASIETA, Aitzol GELA PEDAGOGIKOA 06:17 06:20 06:25 06:33 06:32 CAD 5 0:32:07.21
6º 115 RUIZ DE ARCAUTE, Ibai ITURRIBERO 06:06 06:04 06:30 06:36 06:53 CAD 5 0:32:09.31
7º 128 ISASA, Xabier INDEPENDIENTE 06:38 06:18 06:30 06:33 06:24 CAD 5 0:32:23.17
8º 126 CHICO, Haritz GOIERRI 06:32 06:24 06:30 06:34 06:24 CAD 5 0:32:24.54
9º 112 AGIRREBEITIA, Mikel EKIN-S.C.AMOREBIET 06:37 06:20 06:29 06:33 06:26 CAD 5 0:32:25.29

10º 116 BERAZA, Mikel AIALA S.C. 06:29 06:29 06:37 06:41 06:39 CAD 5 0:32:55.22
11º 141 BLAZQUEZ, Ander ALOÑAMENDI 06:17 06:40 06:38 06:51 06:41 CAD 5 0:33:07.08
12º 125 UGARTE, Iker LOKATZA - BOLINTXO 06:26 06:31 06:39 06:51 06:40 CAD 5 0:33:07.77
13º 151 RUIZ DE BALUGERA, Ede INDEPENDIENTE 06:38 06:34 06:44 06:48 06:49 CAD 5 0:33:33.77
14º 114 TORRES, Joseba INDEPENDIENTE 06:54 06:38 06:42 06:44 06:46 CAD 5 0:33:44.74
15º 139 CUEVA, Unai ALOÑAMENDI 06:54 06:43 06:45 06:45 06:55 CAD 5 0:34:02.60
16º 137 AYESTARAN, Aimar INOXCRA 06:40 06:52 06:56 07:03 07:00 CAD 5 0:34:31.48
17º 157 KNORR, Urko ITURRIBERO 06:51 06:51 07:01 07:00 06:55 CAD 5 0:34:38.23
18º 117 CASTILLA, Asier AIALA S.C. 06:56 06:48 06:58 07:01 06:59 CAD 5 0:34:42.03
19º 113 MANCEBO, Iker INDEPENDIENTE 06:58 06:45 06:57 07:02 07:04 CAD 5 0:34:46.13
20º 121 LOPEZ, Ander AIALA S.C. 07:18 06:53 06:51 06:46 06:58 CAD 5 0:34:46.78
21º 111 ANSOLA, Gaizka EKIN-S.C.AMOREBIET 06:55 06:49 07:02 07:03 07:06 CAD 5 0:34:55.33
22º 149 BARTOLOME, Aritz INDEPENDIENTE 06:40 06:52 06:56 07:15 07:15 CAD 5 0:34:58.13
23º 159 DORRONSORO, Julen LIMOUSIN CARTONAJE 06:54 07:10 07:03 06:54 07:02 CAD 5 0:35:03.34
24º 144 IRAOLA, Aratz LAGUN ONAK TXE 07:21 06:58 06:53 06:51 07:10 CAD 5 0:35:13.44
25º 109 ONAINDIA, Beñat EKIN-S.C.AMOREBIET 06:59 07:05 07:03 07:08 07:09 CAD 5 0:35:24.34
26º 140 TORRES, Aritz ALOÑAMENDI 06:57 07:09 07:07 07:19 07:15 CAD 5 0:35:47.13
27º 153 MURCIA, Hodei ITURRIBERO 07:20 07:09 07:12 07:19 07:04 CAD 5 0:36:04.23
28º 135 TELLERIA, Joanes INOXCRA 07:20 07:06 07:08 07:13 07:17 CAD 5 0:36:04.34
29º 154 MESANZA, Igor ITURRIBERO 07:24 07:05 07:12 07:17 07:13 CAD 5 0:36:11.34
30º 133 OSORO, Beñat INOXCRA 07:18 07:07 07:09 07:21 07:20 CAD 5 0:36:15.13
31º 146 URIA, Iker LAGUN ONAK TXE 07:36 07:26 07:19 07:19 07:24 CAD 5 0:37:04.13
32º 161 FERNANDEZ, Angel BICINAY CADENAS 08:56 07:14 07:14 07:10 07:10 CAD 5 0:37:44.12
33º 160 BARRANDIARAN, Iker INOXCR-BEASAIN 07:34 07:31 07:34 07:40 07:52 CAD 5 0:38:11.34
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Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Cat Vts Tiempo
34º 148 CELADA, Aitor ITURRIBERO 07:26 07:39 07:49 07:19 09:38 CAD 5 0:39:51.23
35º 156 DUQUE, Unax ITURRIBERO 07:49 07:36 07:38 07:42 09:28 CAD 5 0:40:13.34
36º 155 ARGOTE, Mario ITURRIBERO 07:44 07:42 07:36 07:42 09:30 CAD 5 0:40:14.13
37º 127 DEL RÍO, Yeray INDEPENDIENTE 07:11 07:22 08:48 08:07 CAD 4 0:31:28.34
38º 150 DUQUE, Arkaitz ITURRIBERO 07:33 07:08 07:52 09:14 CAD 4 0:31:47.47
39º 152 SAEZ DE CAMARA, Ekain ITURRIBERO 08:06 07:58 07:56 07:53 CAD 4 0:31:53.38
40º 130 ANUNCIBAY, Gorka ARABARRAK K.T. 07:23 08:40 07:56 08:02 CAD 4 0:32:01.98
41º 131 LAIGLESIA, Enaitz GOIFIBER-GODOY 07:59 08:04 08:10 08:13 CAD 4 0:32:26.97
42º 110 GUERRERO, Aritz EKIN-S.C.AMOREBIET 07:44 07:44 07:50 09:46 CAD 4 0:33:04.55
43º 136 BARANDIARAN, Adur INOXCRA 08:30 08:25 08:33 08:41 CAD 4 0:34:09.94
44º 122 LUMBRERAS, Yerai AIALA S.C. 08:22 08:32 08:48 08:50 CAD 4 0:34:32.82
45º 158 DE IBERO, Anartz VICTOR ALVARO CONS 08:23 08:28 08:30 CAD 3 0:25:21.09

Categ.: FEM CADETE
1º 274 LARTITEGI, Amaia CAF TRANSPORT ENG. 07:00 07:20 07:10 06:58 CAF 4 0:28:28.48
2º 276 ERAÑA, Nahia BIZIKLETA.COM 07:00 07:19 07:11 07:13 CAF 4 0:28:43.71
3º 272 MUÑOYERRO, Nerea BERANGOKO T.E. 07:19 07:42 08:03 08:02 CAF 4 0:31:06.13
4º 275 MURGUIALDAY, Amaia BIZIKLETA.COM 07:19 08:01 08:07 08:04 CAF 4 0:31:31.34
5º 277 JIMENEZ, Carolina BIZIKLETA.COM 07:58 08:25 08:32 08:39 CAF 4 0:33:34.13
6º 273 ALBIZUA, Uxue SOPELA UGERAGA 08:23 09:31 09:18 CAF 3 0:27:12.68



EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL -JUNIOR-

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 7  Kms.: 12.5    Media.: 17,943-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
1º 605 MURIAS, Xabier ESP BALMASEDANA S.C. - JUN 7 0:41:48.33
2º 624 POLLEDO, Jon ESP VICINAY CADENAS-LA JUN 7 0:41:50.42 00:02
3º 621 ARANA, Aketza ESP VICINAY CADENAS-LA JUN 7 0:42:16.38 00:28
4º 609 IRIBAR, Unai ESP ORIAKO TX. ESKOLA JUN 7 0:42:19.41 00:31
5º 625 LEON, Benigno ESP LAGUN ONAK TXE JUN 7 0:42:44.05 00:56
6º 607 ERASUN, Haritz ESP ZARAUZTARRA JUN 7 0:43:03.42 01:15
7º 631 LLAMOSAS, Xabier ESP BICI NAY JUN 7 0:43:23.96 01:35
8º 614 GARMENDIA, Aitor ESP AMPO JUN 7 0:43:45.01 01:57
9º 633 OTAOLA, Joseba ESP ASESORES DE NAVARR JUN 7 0:44:03.91 02:15

10º 630 GALLARRETA, Asier ESP BICI NAY JUN 7 0:44:39.25 02:51
11º 613 BERASATEGI, Xabier ESP AMPO JUN 7 0:45:23.17 03:35
12º 623 PALACIO, Ander ESP VICINAY CADENAS-LA JUN 7 0:45:43.50 03:55
13º 632 ARAMBURU, Iñigo ESP EROSKI JUN 7 0:46:02.62 04:14
14º 634 GURRUTXAGA, Gaizka ESP ZARAUZTARRA JUN 7 0:46:16.12 04:28
15º 617 PEREZ, Eneko ESP GARAJE YAS-MEDIALA JUN 7 0:46:18.64 04:30
16º 610 AZCARATE, Andoni ESP DORLETAKO AMA TXE JUN 7 0:47:18.07 05:30
17º 611 AZCARATE, Asier ESP DORLETAKO AMA TXE JUN 7 0:47:32.35 05:44
18º 612 BARANDIARAN, Mikel ESP AMPO JUN 7 0:47:47.34 05:59
19º 619 MUNITXA, Txomin ESP DURANGUESA S.C.-BE JUN 7 0:48:15.40 06:27
20º 620 GARTZIA, Ander ESP ALOÑAMENDI JUN 7 0:48:39.61 06:51
21º 626 BALZA DE VALLEJO, Endi ESP ELPROEX-ITURRIBERO JUN 7 0:48:52.99 07:04
22º 602 MENDIA, Egoitz ESP GOIERRI K.E. JUN 6 0:42:21.55 1-Vtas
23º 618 ARANA, Beñat ESP ZARAUZTARRA TXKE JUN 6 0:42:34.73 1-Vtas
24º 603 LARRINAGA, Aitor ESP AMURRIO GARAJE YA JUN 6 0:45:53.64 1-Vtas
25º 616 IZAGIRRE, Jokin ESP AMPO JUN 6 0:46:08.09 1-Vtas
26º 606 FERNANDEZ, Illart ESP MURIAS - ARRATIA JUN 6 0:46:48.59 1-Vtas



EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL CON VUELTAS -JUNIOR-

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 7  Kms.: 12.5    Media.: 17,943-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Vta-6  Vta-7  Cat Vts Tiempo
1º 605 MURIAS, Xabier BALMASEDANA S.C. - 05:43 05:55 06:01 06:04 05:56 06:23 05:46 JUN 7 0:41:48.33
2º 624 POLLEDO, Jon VICINAY CADENAS-LA 05:43 05:55 06:00 06:05 05:57 06:23 05:47 JUN 7 0:41:50.42
3º 621 ARANA, Aketza VICINAY CADENAS-LA 06:01 06:02 06:01 06:06 06:07 06:02 05:57 JUN 7 0:42:16.38
4º 609 IRIBAR, Unai ORIAKO TX. ESKOLA 05:55 05:55 06:14 06:06 06:08 06:07 05:54 JUN 7 0:42:19.41
5º 625 LEON, Benigno LAGUN ONAK TXE 05:45 06:03 06:08 06:14 06:07 06:07 06:20 JUN 7 0:42:44.05
6º 607 ERASUN, Haritz ZARAUZTARRA 05:45 05:53 06:10 06:09 06:21 06:21 06:24 JUN 7 0:43:03.42
7º 631 LLAMOSAS, Xabier BICI NAY 06:00 06:11 06:02 06:15 06:13 06:23 06:19 JUN 7 0:43:23.96
8º 614 GARMENDIA, Aitor AMPO 05:59 06:12 06:16 06:26 06:25 06:10 06:17 JUN 7 0:43:45.01
9º 633 OTAOLA, Joseba ASESORES DE NAVARR 05:59 06:11 06:17 06:26 06:25 06:16 06:29 JUN 7 0:44:03.91

10º 630 GALLARRETA, Asier BICI NAY 06:02 06:08 06:18 06:26 06:23 06:14 07:08 JUN 7 0:44:39.25
11º 613 BERASATEGI, Xabier AMPO 06:13 06:23 06:19 06:51 06:30 06:32 06:35 JUN 7 0:45:23.17
12º 623 PALACIO, Ander VICINAY CADENAS-LA 06:15 06:20 06:30 06:32 06:35 06:36 06:55 JUN 7 0:45:43.50
13º 632 ARAMBURU, Iñigo EROSKI 06:27 06:25 06:30 06:34 06:41 06:43 06:42 JUN 7 0:46:02.62
14º 634 GURRUTXAGA, Gaizka ZARAUZTARRA 06:34 06:36 06:22 06:37 06:49 06:46 06:32 JUN 7 0:46:16.12
15º 617 PEREZ, Eneko GARAJE YAS-MEDIALA 06:25 06:31 06:33 06:39 06:50 06:47 06:33 JUN 7 0:46:18.64
16º 610 AZCARATE, Andoni DORLETAKO AMA TXE 06:39 06:30 06:31 06:46 07:01 06:58 06:53 JUN 7 0:47:18.07
17º 611 AZCARATE, Asier DORLETAKO AMA TXE 06:26 06:46 06:51 06:48 06:57 06:56 06:48 JUN 7 0:47:32.35
18º 612 BARANDIARAN, Mikel AMPO 06:30 06:41 06:52 06:48 06:57 06:56 07:03 JUN 7 0:47:47.34
19º 619 MUNITXA, Txomin DURANGUESA S.C.-BE 06:25 06:46 06:52 07:06 07:07 06:46 07:13 JUN 7 0:48:15.40
20º 620 GARTZIA, Ander ALOÑAMENDI 06:29 06:41 06:46 06:48 07:12 07:06 07:37 JUN 7 0:48:39.61
21º 626 BALZA DE VALLEJO, Endi ELPROEX-ITURRIBERO 07:01 06:51 06:43 06:48 07:04 07:07 07:18 JUN 7 0:48:52.99
22º 602 MENDIA, Egoitz GOIERRI K.E. 06:39 06:50 06:44 08:12 07:07 06:49 JUN 6 0:42:21.55
23º 618 ARANA, Beñat ZARAUZTARRA TXKE 06:42 07:01 06:54 06:57 06:54 08:06 JUN 6 0:42:34.73
24º 603 LARRINAGA, Aitor AMURRIO GARAJE YA 07:04 07:22 07:46 07:40 08:08 07:53 JUN 6 0:45:53.64
25º 616 IZAGIRRE, Jokin AMPO 07:38 07:43 07:50 07:38 07:37 07:42 JUN 6 0:46:08.09
26º 606 FERNANDEZ, Illart MURIAS - ARRATIA 07:12 07:43 07:46 07:50 08:00 08:17 JUN 6 0:46:48.59



EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL -FEM ELITE-SUB23-

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 7  Kms.: 15.5    Media.: 21,193-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
1º 256 NUÑO, Aida ESP MMR-SPIUK CX TEAM ELM 7 0:43:53.20
2º 257 GONZALEZ, Lucia ESP NESTA MMR LOINTEK ELM 7 0:44:22.73 00:29
3º 252 CASASOLA, Sara ITA INDEPENDIENTE ELM 7 0:44:23.20 00:30
4º 280 MERINO, Eider ESP LOINTEK ELM 7 0:44:24.73 00:31
5º 260 GONZALEZ, Alicia ESP NESTA MMR LOINTEK ELM 7 0:44:48.86 00:55
6º 255 LEONARDI, Elena ITA INDEPENDIENTE ELM 7 0:45:00.23 01:07
7º 264 ODRIOZOLA, Olatz ESP BIZIKLETA.COM ELM 7 0:45:01.10 01:08
8º 271 PACIOS, Mercè ESP INDEPENDIENTE ELM 7 0:45:31.55 01:38
9º 253 VERHOEVEN, Suzanne NED INDEPENDIENTE ELM 7 0:45:36.01 01:43

10º 269 IBARROLA, Luisa ESP BIZIKLETA.COM ELM 7 0:46:43.78 02:50
11º 265 LEKUONA, Lierni ESP BIZKAIA DURANGO ELM 7 0:46:51.84 02:58
12º 254 AURELIE, Vermeir BEL INDEPENDIENTE ELM 7 0:47:00.11 03:07
13º 259 TRABAZO, Irene ESP INDEPENDIENTE ELM 7 0:47:05.58 03:12
14º 262 TREVILLA, Zaloa ESP LURRA ASTRABUDUA ELM 7 0:48:23.17 04:30
15º 281 CARRASCOSA, Monica ESP BIKEZONA ELM 7 0:49:21.70 05:28
16º 270 KORTAZAR, Karla ESP BIZIKLETA.COM ELM 7 0:49:54.78 06:01
17º 263 SUAREZ, Paula ESP UGERAGA ELM 6 0:44:57.70 1-Vtas
18º 267 URDAIBAI, Irati ESP BIZIKLETA.COM ELM 5 0:44:23.94 2-Vtas

268 LANZ, Paula ESP ELPROEX-ITURRIBERO ELM DNF      
261 EROSTARBE, Garazi ESP GIPUZKOA CAJA RURA ELM DNF      



EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL CON VUELTAS -FEM ELITE-SUB23-

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 7  Kms.: 15.5    Media.: 21,193-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Vta-6  Vta-7  Cat Vts Tiempo
1º 256 NUÑO, Aida MMR-SPIUK CX TEAM 06:31 06:29 05:57 06:09 06:15 06:16 06:16 ELM 7 0:43:53.20
2º 257 GONZALEZ, Lucia NESTA MMR LOINTEK 06:31 06:29 06:10 06:25 06:17 06:18 06:12 ELM 7 0:44:22.73
3º 252 CASASOLA, Sara INDEPENDIENTE 06:31 06:32 06:07 06:25 06:16 06:19 06:13 ELM 7 0:44:23.20
4º 280 MERINO, Eider LOINTEK 06:31 06:33 06:20 06:17 06:12 06:16 06:15 ELM 7 0:44:24.73
5º 260 GONZALEZ, Alicia NESTA MMR LOINTEK 06:31 06:30 06:09 06:25 06:16 06:19 06:38 ELM 7 0:44:48.86
6º 255 LEONARDI, Elena INDEPENDIENTE 06:31 06:30 06:23 06:18 06:22 06:30 06:26 ELM 7 0:45:00.23
7º 264 ODRIOZOLA, Olatz BIZIKLETA.COM 06:32 06:35 06:18 06:17 06:22 06:30 06:27 ELM 7 0:45:01.10
8º 271 PACIOS, Mercè INDEPENDIENTE 06:35 06:31 06:25 06:30 06:37 06:30 06:23 ELM 7 0:45:31.55
9º 253 VERHOEVEN, Suzanne INDEPENDIENTE 06:31 06:32 06:28 06:30 06:37 06:31 06:27 ELM 7 0:45:36.01

10º 269 IBARROLA, Luisa BIZIKLETA.COM 06:32 06:34 06:40 06:42 06:49 06:44 06:42 ELM 7 0:46:43.78
11º 265 LEKUONA, Lierni BIZKAIA DURANGO 06:42 06:38 06:38 06:43 06:46 06:43 06:41 ELM 7 0:46:51.84
12º 254 AURELIE, Vermeir INDEPENDIENTE 06:35 06:43 06:40 06:50 06:51 06:48 06:33 ELM 7 0:47:00.11
13º 259 TRABAZO, Irene INDEPENDIENTE 06:31 06:45 06:46 06:46 06:52 06:47 06:38 ELM 7 0:47:05.58
14º 262 TREVILLA, Zaloa LURRA ASTRABUDUA 06:34 06:47 07:00 06:50 07:04 07:02 07:06 ELM 7 0:48:23.17
15º 281 CARRASCOSA, Monica BIKEZONA 06:56 06:54 07:03 06:53 07:05 07:10 07:20 ELM 7 0:49:21.70
16º 270 KORTAZAR, Karla BIZIKLETA.COM 06:56 06:55 07:02 07:06 07:13 07:14 07:28 ELM 7 0:49:54.78
17º 263 SUAREZ, Paula UGERAGA 07:07 07:17 07:31 07:38 07:38 07:46 ELM 6 0:44:57.70
18º 267 URDAIBAI, Irati BIZIKLETA.COM 08:07 08:54 08:31 09:32 09:19 ELM 5 0:44:23.94

261 EROSTARBE, Garazi GIPUZKOA CAJA RURA 07:08 24:13 ELM DNF      
268 LANZ, Paula ELPROEX-ITURRIBERO 07:17 07:39 07:51 08:08 ELM DNF      



EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL -SUB23-ELITE-

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 11  Kms.: 17.5    Media.: 17,647-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
1º 10 ESTEBAN, Ismael ESP MAESTRE BIKES ELI 11 0:59:30.12
2º 2 GODRIE, Stan NED INDEPENDIENTE ELI 11 0:59:30.74
3º 9 HERNÁNDEZ, Aitor ESP ERMUA ELI 11 0:59:30.83
4º 11 ORTS, Felipe ESP C.C SAX ELI 11 0:59:31.88 00:01
5º 6 COLLEDANI, Nadir ITA INDEPENDIENTE ELI 11 1:00:06.60 00:36
6º 3 VAN LEEUWEN, Patrick NED INDEPENDIENTE ELI 11 1:00:47.27 01:17
7º 8 RUIZ DE LARRINAGA, Jav ESP C.C.ZUYANO ELI 11 1:00:57.45 01:27
8º 4 DE CLERQ, Angelo BEL INDEPENDIENTE ELI 11 1:01:14.55 01:44
9º 1 BOOM, Lars NED ASTANA ELI 11 1:01:27.49 01:57

10º 7 GOSSARD, Maxime FRA INDEPENDIENTE ELI 11 1:01:32.75 02:02
11º 16 GOMEZ, Iñigo ESP C.D.CICLISTA LURRA A ELI 11 1:01:33.18 02:03
12º 63 MUNITXA, Jon ESP EISER-INFORLUR-DUR ELI 11 1:02:36.93 03:06
13º 12 SUAREZ, Kevin ESP BICICLETAS META ELI 11 1:02:44.66 03:14
14º 39 HERNANDEZ, Carlos ESP CROSS CHICKEN ELI 11 1:02:50.53 03:20
15º 19 JIMENEZ, Eduardo ESP ORBEA ELI 11 1:02:58.18 03:28
16º 58 PASQUET, Audric FRA CC MARMANDAIS ELI 11 1:03:01.31 03:31
17º 50 PENA, Jon ESP INDEPENDIENTE ELI 11 1:03:02.34 03:32
18º 40 ARREGUI, Asier ESP BIZIKLETA.COM ELI 11 1:03:06.64 03:36
19º 53 JUNQUERA, Mario ESP C. C. COLLOTO ELI 11 1:03:31.01 04:01
20º 33 LEON, Joseba ESP BIKEZONA ELI 11 1:04:11.89 04:41
21º 28 ZUBERO, Julen ESP MMR BIKES POWERAD ELI 11 1:04:17.79 04:47
22º 44 CALATAYUD, Miguel ESP EQUIP CICLISTA MOIX ELI 11 1:04:22.29 04:52
23º 37 ALBERDI, Jokin ESP MMR SPIUK ELI 11 1:04:24.30 04:54
24º 51 PENA, Josu ESP ZONA BIKE ELI 11 1:04:28.75 04:58
25º 23 ASTONDOA, Jon ESP ZALLA S.C ELI 11 1:04:35.47 05:05
26º 59 GÓMEZ, Pablo ESP MTB CABEZÓN ELI 11 1:04:39.21 05:09
27º 17 BILBAO, Jonatan ESP RESTAURANTE GANE ELI 11 1:04:52.35 05:22
28º 38 FERNÁNDEZ, Manuel ESP FORCEBIKES ELI 11 1:04:57.49 05:27
29º 49 URAIN, Zigor ESP VIBIKE C.D.C ELI 11 1:05:12.31 05:42
30º 15 AGUIRRE, Aitor ESP INDEPENDIENTE ELI 11 1:05:34.81 06:04
31º 29 ALTUNA, Iñigo ESP JIRABIRA ELI 11 1:06:04.44 06:34
32º 25 OVIN, David ESP TEAM BIKE CABRANE ELI 10 0:53:34.10 1-Vtas
33º 46 ALBIZUA, Josu ESP KOBA CYCLING KUSK ELI 10 1:00:53.78 1-Vtas
34º 56 URDAIBAI, Asier ESP BIZIKLETA.COM ELI 10 1:01:32.30 1-Vtas
35º 22 GONZALEZ, Daniel ESP BIZIKLETA.COM ELI 10 1:01:37.90 1-Vtas
36º 14 MUJIKA, Mikel ESP EIBAR ENERGIA HIRIA ELI 10 1:02:37.04 1-Vtas
37º 54 GURRUTXAGA, Eneko ESP INDEPENDIENTE ELI 9 0:54:01.23 2-Vtas
38º 62 AMENABAR, Unai ESP TRIATLON ATALAYA C. ELI 9 0:54:02.12 2-Vtas
39º 55 ARCO, Ibai ESP VICINAY CADENAS-LA ELI 9 0:54:10.11 2-Vtas
40º 45 LATORRE, Julen ESP AIARABIKE ELI 9 0:54:10.22 2-Vtas
41º 70 PEREZ, Daniel ESP GOLPE DE PEDAL RAC ELI 9 0:54:10.33 2-Vtas
42º 43 UGARTE, Mikel ESP URDULIZ ELI 9 0:54:20.12 2-Vtas
43º 71 ROMERO, Javier ESP GOLPE DE PEDAL ELI 9 0:55:54.58 2-Vtas
44º 60 ROTA, Arnau ESP BIKETRAINING CLUB ELI 8 1:06:33.11 3-Vtas
45º 72 BACAICOA, Jesus ESP C. C. ITURROTZ ELI 8 1:06:33.22 3-Vtas
46º 64 IBARGUREN, Ander ESP TELLERIARTE TXIRRIN ELI 8 1:06:33.61 3-Vtas
47º 67 ARREGI, Aitor ESP LAGUN ONAK TXE ELI 8 1:06:35.11 3-Vtas
48º 57 PAREDES, Mikel ESP AMPO ELI 8 1:06:40.12 3-Vtas
49º 68 ARANA, Asier ESP TELCO,M - GIMEX ELI 8 1:06:44.12 3-Vtas
50º 24 MENDIJUR, Alain ESP BIZIKLETA.COM ELI 7 0:42:29.91 4-Vtas
51º 35 QUINCE, Luis Miguel ESP MMRBIKES ELI 6 0:38:10.13 5-Vtas
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Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
52º 21 FERNANDEZ, Jesus ESP BIKE HOUSE ELI 6 0:38:29.52 5-Vtas
53º 65 XAVIER, Damestoy ESP AVIRON BAYONNAIS ELI 6 0:38:30.00 5-Vtas
54º 48 CARRO, Iñaki ESP KUSKUMENDI MTB ELI 5 0:32:20.12 6-Vtas
55º 52 ETXEBARRIA, Lander ESP EISER-INFORLUR ELI 4 0:26:56.16 7-Vtas

66 SAGUES, Ramon ESP AJRAM CAPITAL ELI DNF      
13 GUTIÉRREZ, Alexander ESP BERRIZ BIZIKLETARI E ELI DNF      
41 POBLET, Albert ESP CICLES VIC ELI DNF      



EUSKADI BASQUE COUNTRY -ASTEASU
CLASIFICACION FINAL CON VUELTAS -SUB23-ELITE-

Organiza..: Aitzondo Txirrindulari Elkartea
Poblacion.: ASTEASU (Vtas.: 11  Kms.: 17.5    Media.: 17,647-K/h) Fecha..: 08/12/16

Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Vta-6  Vta-7  Vta-8  Vta-9  Vta-10  Vta-11  Cat Vts Tiempo
1º 10 ESTEBAN, Ismael MAESTRE BIKES 05:22 05:23 05:26 05:27 05:26 05:28 05:22 05:27 05:36 05:19 05:14 ELI 11 0:59:30.12
2º 2 GODRIE, Stan INDEPENDIENTE 05:25 05:20 05:26 05:27 05:26 05:29 05:21 05:27 05:36 05:20 05:13 ELI 11 0:59:30.74
3º 9 HERNÁNDEZ, Aitor ERMUA 05:24 05:22 05:26 05:26 05:26 05:30 05:21 05:26 05:36 05:20 05:13 ELI 11 0:59:30.83
4º 11 ORTS, Felipe C.C SAX 05:19 05:26 05:26 05:27 05:26 05:29 05:21 05:27 05:36 05:20 05:14 ELI 11 0:59:31.88
5º 6 COLLEDANI, Nadir INDEPENDIENTE 05:22 05:23 05:26 05:27 05:26 05:29 05:21 05:27 05:36 05:27 05:42 ELI 11 1:00:06.60
6º 3 VAN LEEUWEN, Patrick INDEPENDIENTE 05:26 05:23 05:27 05:26 05:32 05:42 05:42 05:25 05:31 05:45 05:28 ELI 11 1:00:47.27
7º 8 RUIZ DE LARRINAGA, Jav C.C.ZUYANO 05:28 05:28 05:29 05:30 05:32 05:30 05:42 05:26 05:29 05:47 05:36 ELI 11 1:00:57.45
8º 4 DE CLERQ, Angelo INDEPENDIENTE 05:25 05:24 05:28 05:36 05:35 05:29 05:41 05:28 05:29 05:48 05:51 ELI 11 1:01:14.55
9º 1 BOOM, Lars ASTANA 05:24 05:25 05:28 05:36 05:35 05:32 05:38 05:34 05:45 05:42 05:48 ELI 11 1:01:27.49

10º 7 GOSSARD, Maxime INDEPENDIENTE 05:32 05:33 05:35 05:39 05:33 05:38 05:40 05:35 05:36 05:41 05:30 ELI 11 1:01:32.75
11º 16 GOMEZ, Iñigo C.D.CICLISTA LURRA A 05:36 05:30 05:34 05:39 05:33 05:38 05:40 05:35 05:36 05:41 05:31 ELI 11 1:01:33.18
12º 63 MUNITXA, Jon EISER-INFORLUR-DUR 05:32 05:33 05:36 05:39 05:42 05:44 05:42 05:48 05:48 05:47 05:45 ELI 11 1:02:36.93
13º 12 SUAREZ, Kevin BICICLETAS META 05:25 05:26 05:34 05:39 05:44 05:54 05:47 05:47 05:45 05:51 05:52 ELI 11 1:02:44.66
14º 39 HERNANDEZ, Carlos CROSS CHICKEN 05:44 05:39 05:42 05:49 05:39 05:46 05:41 05:40 05:47 05:42 05:41 ELI 11 1:02:50.53
15º 19 JIMENEZ, Eduardo ORBEA 05:43 05:41 05:41 05:47 05:41 05:46 05:41 05:40 05:47 05:41 05:50 ELI 11 1:02:58.18
16º 58 PASQUET, Audric CC MARMANDAIS 06:03 05:43 05:40 05:43 05:38 05:42 05:44 05:47 05:39 05:43 05:39 ELI 11 1:03:01.31
17º 50 PENA, Jon INDEPENDIENTE 05:57 05:44 05:41 05:40 05:42 05:43 05:45 05:46 05:42 05:42 05:40 ELI 11 1:03:02.34
18º 40 ARREGUI, Asier BIZIKLETA.COM 05:40 05:43 05:42 05:47 05:41 05:45 05:42 05:58 05:43 05:42 05:43 ELI 11 1:03:06.64
19º 53 JUNQUERA, Mario C. C. COLLOTO 05:49 05:41 05:42 05:42 05:46 05:49 05:49 05:43 05:47 05:47 05:56 ELI 11 1:03:31.01
20º 33 LEON, Joseba BIKEZONA 05:50 05:40 05:48 05:45 05:46 05:44 05:43 05:44 05:47 05:48 06:36 ELI 11 1:04:11.89
21º 28 ZUBERO, Julen MMR BIKES POWERAD 06:00 05:45 05:44 05:50 05:51 05:49 05:48 05:49 05:55 05:50 05:56 ELI 11 1:04:17.79
22º 44 CALATAYUD, Miguel EQUIP CICLISTA MOIX 05:49 05:40 05:43 05:51 05:57 05:59 06:05 05:51 05:56 05:49 05:42 ELI 11 1:04:22.29
23º 37 ALBERDI, Jokin MMR SPIUK 05:28 06:49 05:43 05:49 05:44 05:44 05:46 05:52 05:56 05:49 05:44 ELI 11 1:04:24.30
24º 51 PENA, Josu ZONA BIKE 05:49 05:40 05:41 05:44 05:46 05:49 05:49 05:44 06:20 06:07 05:59 ELI 11 1:04:28.75
25º 23 ASTONDOA, Jon ZALLA S.C 05:52 05:48 05:46 05:53 05:51 05:49 05:48 05:50 05:54 05:58 06:06 ELI 11 1:04:35.47
26º 59 GÓMEZ, Pablo MTB CABEZÓN 05:50 05:49 05:43 05:41 05:45 05:45 05:44 05:43 05:51 06:50 05:58 ELI 11 1:04:39.21
27º 17 BILBAO, Jonatan RESTAURANTE GANE 05:44 05:45 05:44 06:07 05:50 05:49 05:48 06:06 05:58 05:55 06:06 ELI 11 1:04:52.35
28º 38 FERNÁNDEZ, Manuel FORCEBIKES 05:59 05:46 05:45 05:50 05:53 05:58 05:58 06:02 05:58 05:51 05:57 ELI 11 1:04:57.49
29º 49 URAIN, Zigor VIBIKE C.D.C 05:54 05:52 05:54 05:56 05:53 05:55 05:53 05:55 05:57 05:52 06:11 ELI 11 1:05:12.31
30º 15 AGUIRRE, Aitor INDEPENDIENTE 05:58 05:47 05:44 05:51 05:55 05:57 06:01 05:59 05:57 06:01 06:24 ELI 11 1:05:34.81
31º 29 ALTUNA, Iñigo JIRABIRA 06:02 05:50 05:48 05:56 05:53 05:56 05:53 05:55 06:11 06:01 06:39 ELI 11 1:06:04.44
32º 25 OVIN, David TEAM BIKE CABRANE 06:22 05:47 05:50 05:55 05:53 05:54 06:00 05:56 05:43 00:14 ELI 10 0:53:34.10
33º 46 ALBIZUA, Josu KOBA CYCLING KUSK 05:54 06:05 06:08 06:08 06:12 06:11 06:15 06:00 06:00 06:00 ELI 10 1:00:53.78
34º 56 URDAIBAI, Asier BIZIKLETA.COM 06:11 05:52 05:57 05:54 06:14 06:15 06:22 06:40 06:14 05:53 ELI 10 1:01:32.30
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Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Vta-6  Vta-7  Vta-8  Vta-9  Vta-10  Vta-11  Cat Vts Tiempo
35º 22 GONZALEZ, Daniel BIZIKLETA.COM 06:19 06:00 06:07 06:06 06:01 06:02 06:02 06:12 06:22 06:26 ELI 10 1:01:37.90
36º 14 MUJIKA, Mikel EIBAR ENERGIA HIRIA 06:00 05:54 06:04 06:09 06:11 06:22 06:24 06:26 06:26 06:41 ELI 10 1:02:37.04
37º 54 GURRUTXAGA, Eneko INDEPENDIENTE 06:04 05:59 05:57 05:54 05:56 06:07 06:02 06:04 05:58 ELI 9 0:54:01.23
38º 62 AMENABAR, Unai TRIATLON ATALAYA C. 06:00 05:54 05:59 05:58 05:58 05:58 06:01 06:01 06:13 ELI 9 0:54:02.12
39º 55 ARCO, Ibai VICINAY CADENAS-LA 06:13 05:51 05:56 05:55 05:53 06:00 06:00 06:06 06:16 ELI 9 0:54:10.11
40º 45 LATORRE, Julen AIARABIKE 05:48 05:51 05:51 05:59 06:03 06:14 06:15 06:07 06:02 ELI 9 0:54:10.22
41º 70 PEREZ, Daniel GOLPE DE PEDAL RAC 06:16 05:54 05:51 06:14 05:55 05:58 06:05 05:55 06:02 ELI 9 0:54:10.33
42º 43 UGARTE, Mikel URDULIZ 06:12 05:58 05:58 05:59 06:03 05:58 06:06 05:59 06:07 ELI 9 0:54:20.12
43º 71 ROMERO, Javier GOLPE DE PEDAL 06:26 05:58 05:53 05:59 05:54 05:58 06:05 06:29 07:12 ELI 9 0:55:54.58
44º 60 ROTA, Arnau BIKETRAINING CLUB 05:52 05:55 05:55 07:14 06:15 06:09 07:10 22:03 ELI 8 1:06:33.11
45º 72 BACAICOA, Jesus C. C. ITURROTZ 06:14 06:01 06:09 06:17 06:22 06:24 05:54 23:12 ELI 8 1:06:33.22
46º 64 IBARGUREN, Ander TELLERIARTE TXIRRIN 06:17 06:13 06:11 06:17 06:17 06:19 05:48 23:11 ELI 8 1:06:33.61
47º 67 ARREGI, Aitor LAGUN ONAK TXE 06:18 06:09 06:15 06:16 06:17 06:31 05:37 23:12 ELI 8 1:06:35.11
48º 57 PAREDES, Mikel AMPO 06:16 06:04 06:11 06:13 06:23 06:25 29:03 00:05 ELI 8 1:06:40.12
49º 68 ARANA, Asier TELCO,M - GIMEX 06:20 05:55 06:03 06:22 06:11 06:20 06:09 23:24 ELI 8 1:06:44.12
50º 24 MENDIJUR, Alain BIZIKLETA.COM 06:11 05:52 05:59 06:08 06:09 06:04 06:06 ELI 7 0:42:29.91
51º 35 QUINCE, Luis Miguel MMRBIKES 06:16 06:11 06:15 06:27 06:27 06:34 ELI 6 0:38:10.13
52º 21 FERNANDEZ, Jesus BIKE HOUSE 06:29 06:13 06:23 06:26 06:25 06:33 ELI 6 0:38:29.52
53º 65 XAVIER, Damestoy AVIRON BAYONNAIS 06:31 06:17 06:22 06:22 06:25 06:33 ELI 6 0:38:30.00
54º 48 CARRO, Iñaki KUSKUMENDI MTB 06:27 06:23 06:30 06:27 06:33 ELI 5 0:32:20.12
55º 52 ETXEBARRIA, Lander EISER-INFORLUR 06:44 06:41 06:40 06:51 ELI 4 0:26:56.16

13 GUTIÉRREZ, Alexander BERRIZ BIZIKLETARI E 06:59 07:52 51:42 ELI DNF      
66 SAGUES, Ramon AJRAM CAPITAL 05:43 05:40 05:42 06:23 05:45 05:45 31:35 ELI DNF      
41 POBLET, Albert CICLES VIC 05:50 05:43 05:57 49:03 ELI DNF      
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